

یک شهروند افغانستان مقیم امریکا یک مکتب در تخار ساخت



یک باشنده ولایت تخار مقیم امریکا می‌گوید که از هزینه شخصی خود یک مکتب در ولسوالی چاه آب این ولایت ساخته است. این مکتب توسط خواجه عبدالله یکی از ساکنان تخار که فعلاً در امریکا زندگی می‌کند در مرکز ولسوالی چاه آب ساخته شده است. او به روزنامه اطلاعات روز گفته

که این مکتب ۹ صنف درسی دارد و ساخت آن، سه میلیون افغانی هزینه برداشته است. گفته می‌شود که با ساخت این مکتب، بیش از ۶۰۰ دانش‌آموز دختر و پسر به مکان آموزشی مصون دسترسی پیدا کرده‌اند. پیش از این دانش‌آموزان این منطقه برای درس خواندن سرپناه نداشته‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

آغاز کار ساخت شبکه برق رسانی فاز چهارم شهرک صنعتی هرات



به نقل از آژانس باختر: کار ساخت شبکه ی برق رسانی فاز چهارم شهرک صنعتی با این حال حمیدالله هرات امروز آغاز شد. خادم رییس اتاق صنایع و معتمدی علی محمد آمر معادن هرات با استقبال از انکشاف پارک های صنعتی این اقدام کار های انجام شده طی دو سال اخیر وزارت صنعت و تجارت به آژانس باختر گفت که هزینه این پروژه، به شمول ساخت پنج کیلومتر کانال آب رو، چهل و چهار میلیون افغانی بوده که از سوی وزارت صنعت و تجارت پرداخت می شود. گذاری در هرات هستند. این در حالیست که هم بشیر محمد سیرت رئیس تجارت و صنایع هرات می گوید با افتتاح این شبکه، روند تاسیس و ساخت فابریکه ها نیز در این فاز، در آینده آغاز خواهد شد. مولوی سیرت می افزاید اکنون در هرات بیش از ۶۰۰ فابریکه فعال بوده که با

آغاز فاز چهارم تعداد این فابریکه ها زیاد می شود. با این حال حمیدالله هرات امروز آغاز شد. خادم رییس اتاق صنایع و معتمدی علی محمد آمر معادن هرات با استقبال از انکشاف پارک های صنعتی این اقدام کار های انجام شده طی دو سال اخیر وزارت صنعت و تجارت به آژانس باختر گفت که هزینه این پروژه، به شمول ساخت پنج کیلومتر کانال آب رو، چهل و چهار میلیون افغانی بوده که از سوی وزارت صنعت و تجارت پرداخت می شود. گذاری در هرات هستند. این در حالیست که هم بشیر محمد سیرت رئیس تجارت و صنایع هرات می گوید با افتتاح این شبکه، روند تاسیس و ساخت فابریکه ها نیز در این فاز، در آینده آغاز خواهد شد. مولوی سیرت می افزاید اکنون در هرات بیش از ۶۰۰ فابریکه فعال بوده که با



در دو سال گذشته ۳۰۰ شفاخانه و مرکز صحتی ایجاد کردیم

سرپرست وزارت صحت عامه طالبان ادعا کرده که در دو سال گذشته ۳۰۰ شفاخانه و مرکز های صحتی را ایجاد کرده است. وزارت صحت عامه تحت کنترل طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۱۲ میزان) در اعلامیه‌ی گفته که مولوی قلندر عباد، سرپرست طالبان برای این وزارت با نماینده‌ی سازمان کشورهای اسلامی در کابل دیدار کرده است. مولوی عباد ادعا کرده که وزارت

صحت عامه طی ۲ سال گذشته ۳۰۰ شفاخانه و مراکز صحتی را در کشور ایجاد کرده است. طرفین در این دیدار درباره همکاری های مشترک میان وزارت صحت عامه و سازمان های همکاری های اسلامی بر اقدام کردند. این سازمان در بخش صحت با افغانستان اطمینان داده است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

سرپرست وزارت خارجه طالبان از شرکت انرژی سیچون چین دیدن کرد



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان از شرکت توسعه سرمایه گذاری و همکاری های انرژی برق میان افغانستان و چین صحبت نمود. متقی در این دیدار گفته افغانستان نیز دارای ظرفیت بزرگ انرژی برق آبی، بادی، آفتابی و ذغال سنگ می باشد و فضای مناسب برای سرمایه گذاری شرکت ها و سرمایه گذاران خارجی به شمول کشور چین در افغانستان مساعد شده است.

منبع: خبرگزاری جمهور



تیم ملی کریکت افغانستان در بازی تمرینی تیم سریلانکا را شکست داد

تیم ملی کریکت افغانستان در بازی تمرینی تیم سریلانکا را با تفاوت شش ویکت شکست داد. در این بازی که روز سه شنبه برگزار شد تیم کریکت سریلانکا در نخست بتینگ کرد و ۲۹۵ دوش را برای تیم افغانستان هدف تعیین کرد. بازی به دلیل بارش باران متوقف شد و پس از توقف باران مطابق قانون کریکت مسابقه از پنجاه آور به ۴۲ آور و هدف تعیین شده هم از ۲۹۵ دوش به ۲۵۷ دوش کاهش یافت. تیم کریکت افغانستان با از دست

دادن چهار بازیکن توانست در آور ۳۸ به هدف تعیین شده برسد. نخستین بازی تمرینی تیم افغانستان در برابر آفریقای جنوبی به علت باران لغو شد. جام جهانی کریکت در پنجم اکتوبر با بازی میان تیم های انگلستان و نیوزیلند در هند آغاز می شود. نخستین بازی تیم ملی کریکت افغانستان در جام جهانی، در هفتم اکتوبر در برابر بنگلادش برگزار خواهد شد.

منبع: رادیو آزادی

استانکزی: اختلاف با طالبان نباید بر کمک های بشردوستانه تأثیر بگذارد



شیرمحمد عباس استانکزی؛ معین سیاسی وزارت خارجه طالبان با رزا اتونبایوا؛ رییس یوناما در کابل دیدار کرده و از او خواسته که با افغانستان به رغم اختلاف نظرهای سیاسی همکاری شود. او تأکید کرده که اختلاف سیاسی با طالبان نباید بر کمک های بشردوستانه تأثیر منفی بگذارد. حافظ ضیا احمد؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان، سه شنبه شب ۱۱ میزان از دیدار شیرمحمد عباس ستانکزی با رزا اتونبایوا خبر داد. معین سیاسی وزارت خارجه طالبان در دیدار با رییس یوناما گفته که «به رغم اختلاف نظر در برخی زمینه ها، باید در مورد مسایل مشترک با [طالبان] کار شود.» آقای استانکزی درخواست کرده که به طالبان «حق حضور در نشست های بین المللی و سازمان ملل متحد داده شود.»

محورهای این دیدار، مبارزه با مواد مخدر، راه های احیای تجارت و ماین رویی گفته شده است. همزمان با کاهش کمک های بشردوستانه به افغانستان به علت سیاست های طالبان، استانکزی به نماینده دبیرکل سازمان ملل گفته که «اختلافات سیاسی» نباید بر کمک های بین المللی به افغانستان تأثیر منفی بگذارد. چندی پیش سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد که در پی محدودیت های طالبان بر امدادگران زن در افغانستان، بودجه کمکی این سازمان از سوی کشورهای کمک کننده بیش از یک میلیارد دالر کاهش یافته است. این سازمان امسال، ۴.۶ میلیارد بودجه سالانه برای کمک به افغانستان درخواست کرده بود که کشورهای کمک کننده با ۳.۲ میلیارد دالر آن موافقت کردند که مقدار بسیار کمی از آن تأمین شده است.

منبع: خبرگزاری افق

بانک توسعه آسیایی ۴۰۰ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) از کمک ۴۰۰ میلیون دالری بانک توسعه آسیایی به افغانستان خبر داده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یوناما) امروز چهارشنبه، ۱۲ میزان با نشر پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرده که بانک توسعه آسیایی ۴۰۰ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد. یونیسف همچنین گفته که این کمک بر اساس یک توافق نامه جدید بین بانک توسعه آسیایی، یونیسف، برنامه جهانی غذا و سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد صورت گرفته است. یونیسف افزوده: «این کمک‌ها به رفع ناامنی غذایی و نیازهای سلامت مادران و نوزادان کمک می‌کند.» این نهاد گفته که بیش از ۹.۵ میلیون نفر در افغانستان در مناطق فاقد امکانات بهداشتی زندگی می‌کنند و تقاضا برای خدمات صحتی نیز زیاد است. یونیسف گفته که با این کمک بانک توسعه آسیایی و کمک‌های شاخه جنوب آسیای بانک جهانی و سایر نهادها، می‌توانند تضمین کنند که مراقبت‌های بهداشتی برای زنان، کودکان و خانواده‌های آسیب‌پذیر در دسترس است. بانک توسعه آسیایی در ماه سنبله نیز ۴۰۰ میلیون دالر به مردم افغانستان کمک کرده بود که ۲۰۰ میلیون دالر آن از طریق یونیسف به مصرف می‌رسید و ۲۰۰ میلیون دالر دیگر نیز از طریق برنامه جهانی غذا و سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد این در حالی است که نهادهای امداد رسانی بین‌المللی در ماه‌های اخیر بارها از کمبود بودجه برای کمک به افراد آسیب‌پذیر شکایت کرده‌اند. پیش از این، مسئول اجرایی برنامه جهانی غذا گفته بود که این نهاد در ماه اکتوبر بودجه برای کمک به مردم افغانستان ندارد و اگر بودجه تأمین نشود، افغانستان را ترک می‌کند. این سازمان همچنین گفته بود که یک میلیون مادر و کودک افغان را به دلیل عدم تأمین بودجه از برنامه کمک غذایی خود حذف می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

برنامه جهانی غذا به بیش از سه هزار خانواده نیازمند در پکتیکا مواد غذایی توزیع کرد



مقام‌های محلی طالبان در پکتیکا از توزیع کمک مواد غذایی به بیش از سه هزار خانواده نیازمند در این ولایت خبر می‌دهند. ریاست امور مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان در پکتیکا روز دوشنبه، ۱۰ میزان، با نشر خبرنامه‌ای گفته که به دو هزار و ۵۳۷ خانواده نیازمند در ولسوالی‌های برممل و ارگون این ولایت، از سوی سازمان جهانی غذا (WFP) به حمایت موسسه سازمان اجتماعی کمک به فقر (CAHPO) مواد غذایی توزیع شده است. در خبرنامه آمده است که در این میان ۶۵ خانواده وزیرستانی منبع: هشت صبح

مقیم در این ولسوالی نیز از این کمک‌ها مستفید شده‌اند. از سوی دیگر، ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا از توزیع مواد غذایی به ۵۴۰ خانواده نیازمند در ولسوالی دیله این ولایت خبر داده است. طبق خبرنامه، این کمک‌ها که شامل پنج قلم مواد غذایی می‌شود، از سوی برنامه جهانی غذا به خانواده‌های نیازمند در این ولسوالی توزیع شده است. پیش از این نیز سازمان جهانی غذا به خانواده‌های نیازمند در شماری از ولایت‌های کشور مواد غذایی توزیع کرده است.

امریکا طرح یکجا سازی کودکان افغانستان با خانواده‌های شان را اعلام کرد



وزارت خارجه امریکا طرح یکجا سازی کودکان افغانستان که در روند تخلیه به امریکا منتقل شده اند را با خانواده‌های آنان در بیرون از این کشور، اعلام کرده است. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که یکجا کردن کودکان افغانستان مقیم این کشور با خانواده‌های شان، جزو اولویت‌های واشنگتن است. بر بنیاد اعلامیه، این وزارت یک نسخه جدید "فرم اتحاد مجدد" را برای افراد واجد شرایط منتشر کرده تا خانواده‌های افغانستان دوباره با کودکان شان بیوندند. براساس گزارش‌ها، در روند تخلیه ماه آگست سال ۲۰۲۱ میلادی، ده‌ها کودک بدون همراه از میدان هوایی کابل به امریکا منتقل شدند. وزارت خارجه امریکا گفته است بر بنیاد نسخه جدید "فرم اتحاد مجدد"، تمام مهاجران افغانستان که زیر سن ۱۸ هستند، می‌توانند برای اقامت والدین و اعضای دیگر خانواده‌شان، درخواست کنند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

در سال ۲۰۲۳ بیش‌ترین پناهجویان افغان از کانال مانش عبور کرده‌اند



شورای پناهندگان بریتانیا اعلام کرده که در سال ۲۰۲۳ بیش‌تر پناهجویانی که از کانال مانش عبور کرده‌اند اهل افغانستان بوده‌اند. «شورای پناهندگان بریتانیا» با نشر گزارش تازه‌ای اعلام کرده که در هشت ماه سال جاری میلادی، بیش‌ترین افرادی که با استفاده از قایق‌های کوچک از کانال مانش عبور کرده‌اند، شهروندان افغانستان بوده‌اند. براساس این گزارش در سال جاری میلادی ۴۰۶۹ پناهجوی اهل افغانستان از این کانال عبور کرده‌اند. این نهاد حامی حقوق پناهندگان، این آمارها را بر اساس تجزیه و تحلیل داده‌های وزارت داخله بریتانیا منتشر کرده است. پس از افغانستان، پناهجویان ایرانی در جایگاه دوم قرار دارند و در هشت ماه گذشته ۲۲۵۰ پناهجوی ایرانی از این کانال عبور کرده‌اند. از این تعداد، تاکنون به ۹۷ شهروند افغانستانی و ۱۷۴ ایرانی وضعیت پناهندگی اعطا شده و انتظار می‌رود که ۱۶۶۵ افغانستانی و ۱۷۶۰ ایرانی دیگر نیز وضعیت پناهندگی دریافت کنند. آمارهای این گزارش نشان می‌دهد که ۵۴ درصد از پناهجویانی که از این کانال عبور کرده‌اند، شهروندان پنج کشور افغانستان، ایران، اریتره، سوریه و سودان هستند. در این گزارش آمده است که به استثنای آلبانیایی‌ها، شمار پناهجویانی که از سایر کشورها از طریق این کانال وارد بریتانیا شده‌اند، نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است. شورای پناهندگان بریتانیا گفته است در صورتی که دولت بریتانیا درخواست‌های این پناهجویان

را بررسی کند، از هر چهار نفر آنان، سه نفر شان پناهندگی این کشور را دریافت خواهند کرد. این شورا گفته است در صورتی که دولت بریتانیا روند اجرای قانونی موسوم به «قانون مهاجرت غیرقانونی» را آغاز کند، سالانه بیش از ۲۷ هزار پناه‌جو از دانستن وضعیت پناهندگی در این کشور محروم خواهند شد. در حال حاضر پناهجویانی که به بریتانیا می‌آیند بر اساس کنوانسیون پناهندگان سازمان ملل متحد و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر، حق درخواست حفاظت و پناهندگی دارند و تا زمان دریافت پاسخ به درخواست خود می‌توانند در این کشور بمانند. در صورت اجرایی‌شدن قانون جدید بریتانیا، مهاجرانی که با قایق‌های کوچک از طریق کانال مانش وارد خاک این کشور شوند اجازه نخواهند داشت درخواست پناهندگی کنند. این قانون در صورت اجرایی‌شدن می‌تواند منجر به رد خودکار درخواست‌های پناهندگی از سوی پناهجویان و همین‌طور بازگرداندن آنان به کشور مبدأ یا سوم شود. شورای پناهندگان در گزارش خود گفته است که در صورت اجرایی‌شدن این قانون، سالانه ۳۵ هزار و ۴۰۹ نفر در بلاتکلیفی رها خواهند شد. این نهاد گفته است که حتی با وجود یک توافق‌نامه میان بریتانیا و روندان برای انتقال سالانه ۱۰ هزار پناه‌جو به آن کشور، بازهم ۲۵ هزار و ۴۰۹ نفر دیگر «در بزرخ دائمی» به‌سر خواهند برد.

منبع: خبرگزاری افق